
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Lecce.  Responsabile Procedimento: Chilla Donato  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
                 C o p i a  

COMUNE DI SAN DONATO DI LECCE 
PROVINCIA DI LECCE 

- - - - - - - * * * * - - - - - - -  

 

SETTORE 1° - AFFARI GENERALI E SERVIZI AL CITTADINO 
UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI 

 
DETERMINAZIONE 

 
N. Registro Generale N. Registro del Servizio 

912 del 18/11/2025 325 del 18/11/2025 
 

OGGETTO: Elezioni Regionali del 23 e 24 novembre 2025  - Impegno di spesa per servizio di 
lavanderia 

 

 
Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto 
delle vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento 
dallo stesso predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, 
inoltre, che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso 
di astenersi e che risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per 
la Trasparenza, approvato dall’Ente. 
Data 18/11/2025 Il Responsabile del procedimento 
 F.to Dott. Donato Chilla 

 
L’anno duemilaventicinque, 18 del mese novembre, nel proprio ufficio, il Dott. Donato Chilla, nella sua qualità di 
Responsabile del SETTORE 1° - AFFARI GENERALI E SERVIZI AL CITTADINO, in esecuzione al vigente 
Regolamento Comunale di Contabilità approvato con , esecutiva, al Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e al Decreto Sindacale  n. 1 del 04/01/2024 adotta la presente 
determinazione relativa all’oggetto suindicato. 
 

Istruttoria Ufficio Servizi Demografici Dott. Bramato Stefano 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1° - AFFARI GENERALI E SERVIZI AL CITTADINO 
 
RITENUTO: 
a) Di essere legittimato ad emanare l’atto giusto decreto sindacale n. 1 del 04/01/2024 con il quale 

il sottoscritto è stato nominato responsabile del settore 1° “Affari Generali e Servizi al 
cittadino”; 

b) Di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

c) Di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Lecce.  Responsabile Procedimento: Chilla Donato  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

d) Di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al 
destinatario dell’atto; 

e) Di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano aver interferito con la 
decisione oggetto dell’atto; 

f) Di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché 
delle norme regolamentari; 

g) Di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 
delle informazioni in esse contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

VISTO: 
- il decreto del Presidente della Giunta Regionale della Regione Puglia n. 512 del registro recante a 
oggetto: Decreto di indizione dei comizi; 
- il decreto del Presidente della Giunta Regionale della Regione Puglia n. 513 del registro recante a 
oggetto: Circoscrizioni elettorali. Decreto di assegnazione seggi, ex artt. 3 e 4, legge reginale 28 
gennaio 2005, n. 2 e successive modificazioni; 
- le vigenti norme per la disciplina dell’elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste 
elettorali; 
- le istruzioni impartite dal Ministero dell'Interno; 
- le norme per la disciplina della propaganda elettorale; 
VISTO che si rende necessario, nell’allestimento dei seggi, mettere a disposizione del personale di 
vigilanza, che sarà presente durante lo svolgimento delle consultazioni di che trattasi, di n. 4 letti 
con relativa biancheria e che sarà necessario provvedere al lavaggio di n. 8 lenzuola, e n. 4 coperte 
che saranno utilizzate dal suddetto personale; 
PERTANTO, per garantire l’esecuzione delle attività di cui sopra è necessario fare riferimento a 
ditta esterna per l’affidamento di servizi in economia; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. contenente il nuovo Codice degli Appalti Pubblici; 
VISTO di procedere con l’affidamento diretto della prestazione in oggetto; 
DATO ATTO che la ditta Lavanderia Taurino di Taurino Giancarlo, con sede in San Donato di 
Lecce al Corso Umberto 25 (P.Iva 03604640759) ha comunicato il costo del servizio richiesto in 
complessivi € 134,20, di cui € 110,00 per corrispettivo e € 24,20 per IVA 22%; 
CONSIDERATO che l’importo complessivo del servizio sopra specificato è inferiore alla soglia 
fissata dalla legge e che è possibile procedere all’affidamento diretto dell’appalto del servizio in 
parola, ai sensi e per gli effetti degli art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e 
ss.mm.ii.; 
RITENUTO di avvalersi dell’opera della su citata Ditta; 
RITENUTO necessario assumere l’impegno di spesa di € 110,00 + 24,20 di IVA per un totale di € 
134,20 sull’Intervento cap. 460 “Spese per il servizio elettorale” del bilancio 2025; 
DI DARE ATTO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato assegnato il codice CIG 
B926D24919; 
 

DETERMINA 
 

1) Di affidare alla Ditta “Lavanderia Taurino” di taurino Giancarlo, con sede in San Donato di 
Lecce al Corso Umberto 25 (P.Iva 03604640759), la fornitura dei servizi indicati nella premessa 
del presente atto, da espletare in occasione delle Elezioni Regionali del 23 e 24 novembre 2025; 

2) Di dare atto che per l’espletamento dei servizi di che trattasi la ditta assume ogni diretta 
responsabilità per eventuali danni cagionati a terzi, ivi compreso il Comune, con esclusione di 
qualsiasi obbligo risarcitorio a carico dell’Ente committente; 

3) Di quantificare in complessivi € 110,00 + 24,20 di IVA al 22% per un totale di € 134,20;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Lecce.  Responsabile Procedimento: Chilla Donato  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4) Di impegnare la somma la spesa di complessivi € 134,20 sul cap. 460 “Spese per il servizio 
elettorale” del bilancio 2025; 

5) Di stabilire che la presente è determina a contrarre ai sensi dall'art. 192 D.Lgs. 267/2000; 
6) Di stabilire che alla presente determina di affidamento del servizio, oltre che valore dispositivo, 

viene dato valore negoziale mediante sottoscrizione da parte del privato contraente di una copia 
del provvedimento in segno di accettazione di tutte le clausole in esso contenute; 

7) Di dare atto, infine, che la ditta incaricata per l’espletamento del servizio è tenuta al rispetto delle 
disposizioni risultanti dal codice di comportamento generale, ex D.P.R. 16 aprile 2013, n. 6 e di 
quello del Comune di San Donato di Lecce, entrambi pubblicati sul sito web istituzionale 
dell’Ente; 

8) Di trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario, affinché provveda all’impegno 
di spesa nel bilancio in corso di redazione; 

9) Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo 
pretorio on-line per 15 giorni consecutivi. 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Dott. Donato Chilla 

 

Documento firmato digitalmente il 18/11/2025 da Dott. Donato Chilla 

 
 
Documento informatico se firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico è rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del Comune di San Donato di Lecce


